
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 389  DEL 23/03/2018 
 
 

O G G ET TO 
 
AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI UN SISTEMA SOFTWARE DIGITAL 
SIGNAGE A FAVORE DELL’EGAS. CIG Z99229AB90 CUP H26G17000010002. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che il Referente del Servizio Informativo Aziendale, con nota agli atti, ha chiesto 
l’attivazione della procedura di gara per l’acquisto di un sistema software Digital Signage a favore 
dell’EGAS; 
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che con RDO Mepa n. 1884980 del 05/03/2018 sono state invitate a presentare offerta le 
seguenti ditte abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione:  

- DPS Informatica 
- KORA Sistemi Informatici 
- NGS Infomedia 
- Petris Sistemi 
- Solari di Udine; 

 
Visto che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte è pervenuta un’unica offerta dalla ditta 
Solari di Udine; 
 
Acquisito e conservato agli atti il parere positivo dell’Ufficio Informativo aziendale in merito 
all’idoneità delle schede tecniche del sistema offerto dalla ditta di cui sopra; 
 
Vista l’offerta della ditta Solari di Udine, di seguito dettagliata: 

- n. 1 sistema software di Digital Signage per la gestione e il monitoraggio di Display informativi 
multimediali (comprensivo di trasporto, configurazione, creazione dei layout e formazione dei 
redattori) composto da n. 1 software “SCENARIO” e n.2 Display “TFT 40”   
€ 4.760,00+22%IVA; 

 
Ritenuto congruo il prezzo offerto in rapporto alla qualità del prodotto richiesto; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di aggiudicare alla ditta Solari di Udine la fornitura di un sistema software di Digital Signage, a 
fronte di un corrispettivo pari a € 4.760,00 IVA esclusa; 

2. di disporre che alla spesa complessiva di € 5.807,20 IVA inclusa si farà fronte mediante 
utilizzo dei fondi di cui al Finanziamento erogato con Decreto del Servizio Tecnologie e 
Investimenti (SETI) nr. 1138/2017; 

3. di provvedere al pagamento delle fatture a seguito di esito positivo del collaudo e controllo di 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 
 



 

 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 389 del 23/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 23/03/2018 18:48:04
IMPRONTA: BCC0206B391802D7DD20343970317369D101D75684C076D2648E365A04A05B6B
          D101D75684C076D2648E365A04A05B6BE126FCF8F10CDE2FA6CA29A6B09E4BB1
          E126FCF8F10CDE2FA6CA29A6B09E4BB11E5F76AA89EFB21FCEA1767B40B3E6FA
          1E5F76AA89EFB21FCEA1767B40B3E6FAC4FDF765C3EB96A441AE1A6E37E7015E


